
【機密性2情報】

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

亀戸労働基準監督
署
電話交換機更新工
事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和4年2月4日

八重洲電気 株式会
社
東京都中央区新川
2-12-15

7010001059391
会計法第29条の３第５項及び予算決算及び会計令第99条第２号

予定価格が２５０万円を超えない工事に該当していたため。
2,179,281 2,145,000 98.4%

町田地方合同庁舎
電話設備工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和4年2月21日

八重洲電気 株式会
社
東京都中央区新川
2-12-15

7010001059391
会計法第29条の３第５項及び予算決算及び会計令第99条第２号

予定価格が２５０万円を超えない工事に該当していたため。
2,027,888 1,738,000 85.7%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２



【機密性2情報】

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

「職業紹介事業報告
書の提出について」
外１６点の作成及び
封入・封緘・発送業
務

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和4年2月1日
株式会社　ハップ
東京都江戸川区松
江1-11-3

1011701012208 一般競争入札 2,335,791 1,271,622 54.4%

公共職業安定所１３
拠点における肘付
回転椅子等の購入

東京都千代田区九段南
１－２－１九段第３合同
庁舎
東京労働局支出負担行
為担当官代理
東京労働局総務部会計
課長
丸山　光義

令和4年2月7日

株式会社　ジョイフ
ル
東京都江東区千石
2-6-14

4010601047014 一般競争入札 5,432,793 4,869,700 89.6%

東京労働局総務部
総務課で使用する
職員証発行プリンタ
等の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和4年2月8日
株式会社　フォー
東京都調布市小島
町３－６９－１４

8012401012945 一般競争入札 1,542,758 748,000 48.5% 1者入札

木場公共職業安定
所におけるスライド
式書架の購入及び
移設

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和4年2月9日

株式会社　ジョイフ
ル
東京都江東区千石
2-6-14

4010601047014 一般競争入札 2,989,970 2,893,000 96.8%

東京わかものハ
ローワーク外２拠点
におけるＰＣ等の購
入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和4年2月10日

株式会社　日本ビジ
ネス開発
大阪府大阪市西区
江戸堀1-18-11

8120001036965 一般競争入札 2,057,396 1,826,000 88.8%

足立公共職業安定
所における音声付
順番表示器の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和4年2月10日

グローリー　株式会
社　首都圏支店
東京都文京区本郷
3-14-7

5140001058614 一般競争入札 6,466,109 4,723,400 73.0% 1者入札

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



【機密性2情報】

三田労働基準監督
署外１３拠点におけ
る備品等の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和4年2月14日

株式会社　ジョイフ
ル
東京都江東区千石
2-6-14

4010601047014 一般競争入札 3,632,433 3,300,000 90.8%

東京労働局労働基
準部労災補償課に
おけるレイアウトの
変更に伴う物品（机
等）の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和4年2月15日
一夢堂　株式会社
東京都豊島区南大
塚3-24-4

4013301028597 一般競争入札 3,708,300 2,088,548 56.3%

綴じ込み板の作成

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和4年2月17日
竹野　株式会社
大阪府東大阪市長
田中2-3-18

9122001004397 一般競争入札 3,173,095 1,215,060 38.3%

東京労働局労働基
準部労災補償課で
使用するタブレット
端末等の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和4年2月21日

株式会社　ティーガ
イア
東京都渋谷区恵比
寿４－１－１８

5011001061661 一般競争入札 3,006,371 2,195,820 73.0% 1者入札

飯田橋公共職業安
定所ほか１拠点で
使用するデジタルサ
イネージ等の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和4年2月21日

株式会社　ビービー
システム
大阪府大阪市中央
区城見２－１－61

2120001031542 一般競争入札 3,458,290 2,183,500 63.1% 1者入札

令和４年度不正プロ
グラム対策ソフト
ウェアのライセンス
更新

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和4年2月22日

Ｄｙｎａｂｏｏｋ　株式会
社
東京都江東区豊洲
5-6-15

8010601034867 一般競争入札 1,715,828 1,159,772 67.6%

定期希望票外消耗
品（令和３年度第４
回）の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和4年2月22日
一夢堂　株式会社
東京都豊島区南大
塚3-24-4

4013301028597 一般競争入札 1,934,826 1,701,480 87.9% 1者入札



【機密性2情報】

三田労働基準監督
署における音声案
内付順番表示器の
購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和4年2月24日

志賀産業　株式会
社
栃木県足利市南町
４２５４－１

2060001018703 一般競争入札 1,098,900 717,200 65.3%

東京労働局外８拠
点における紙折機
ほか備品等の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和4年2月25日

株式会社　ジョイフ
ル
東京都江東区千石
2-6-14

4010601047014 一般競争入札 3,062,769 2,728,000 89.1%

東京労働局外国人
特別相談・支援室等
のレイアウト変更に
伴う机等の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和4年2月25日

株式会社　ジョイフ
ル
東京都江東区千石
2-6-14

4010601047014 一般競争入札 2,657,405 2,607,000 98.1%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

わかものハローワー
ク３拠点における備
品等の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和4年2月9日

株式会社　秋山商
会
東京都中央区東日
本橋2-13-5

8010001036398

予算決算及び会計令第９９条の２

本件は、初度入札及び再度入札ともに不調となったため、上記法
令に基づき随意契約を行った。

1,600,877 1,539,240 96.1%

雇用環境・均等部指
導課における書籍
の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和4年2月10日

株式会社　労務行
政
東京都品川区西五
反田3-6-21

8010401046377

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の
４第４号のロ

当該書籍は、再販制度によって価格が維持されているが、出版元
である左記業者から購入すると安価であるため、上記法令に基づ
き随意契約を行った。

1,203,600 1,203,600 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－４


